
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-000163
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2018
a las 11:23 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato del Servicio de asistencia técnica y asesoramiento en
coordinación de seguridad y salud de la obra: “Redacción, dirección de obra y ejecución del proyecto
&lt;Demolición del edificio de la fábrica de hielo&gt;” – (OB-PP-P-0080/2017).- RSC: 2017-00163
relacionado con el expediente 2017-00103.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.384,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.971 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PREVENCIÓ, MEDI AMBIENT I QUALITAT EN LA PYME, S.L. en compromiso de UTE con INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIONES CATALONIA, S.L. y con PREVENCONTROL, S.A
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.971 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.384,91 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-00163
Fecha de Formalización 15/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el adjudicatario dl Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9sdjcDxepBAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2017-00029
Objeto Acuerdo Marco de asistencia técnica Seguridad y Salud de las diferentes obras de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: OB-GP-P-0793/2016. RSC: 2017-00029
Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)

ID 0000002845265 |  2018-039897 | vie, 16 feb 2018 11:23:32:180 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65961192068341243947881939985247163858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9sdjcDxepBAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

